
Ból podczas karmienia piersią
ząbkującego niemowlęcia
Było o starszakach, teraz o ząbkujących niemowlętach. Zmora,
kiedy swędzące dziąsła maluch zaciska na brodawce powodując u
mamy ból, problem się nasila kiedy pojawi, że pierwszy ząbek –
ostry jak brzytwa, dziecko potrafi nim ugryźć do krwi.

Co robić?? 
Tak małe dziecko jeszcze nie jest w stanie zrozumieć kiedy mu
rzeczowo wytłumaczymy, że nie chcemy aby nas gryzło bo to
boli, trzeba niestety zastosować trochę technik behawioralnych
(tak, też tego nie lubię), ale na tym etapie po prostu inaczej
się nie da. Do takiego malucha docierają tylko krótkie, proste
komunikaty i wynikające z tego konsekwencje.

Kiedy dziecko ugryzie natychmiast zabieramy pierś. Jeśli zęby
się zacisnęły, !!UWAGA!! nie ciągniemy na siłę, bo to tylko
pogorszy sytuację. W takiej sytuacji wkładamy palec w kącik
ust dziecka i palcem zwalniamy zacisk, uwalniając brodawkę.
Jednocześnie musimy zasygnalizować, że to nas boli, np mówiąc
„Au, boli, nie chcę żebyś mnie gryzł”, odczekujemy chwilę i
ponownie podajemy pierś dziecku, jeśli sytuacja się powtarza
kończymy  karmienie,  sygnalizując  w  ten  sam  sposób,
jednocześnie odkładając dziecko (na bok, na podłogę, lub tak
jak  to  zwykle  robiliśmy)  chowamy  pierś,  przed  kolejnym
podaniem odczekujemy CO NAJMNIEJ 15 min, kiedy dziecko poprosi
wcześniej informujemy pokazując na pierś „Ugryzłeś mnie i mnie
to bolało, teraz trzeba poczekać”.
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Dodatkowo przed karmieniem można posmarować dziąsła dziecka
żelem  na  ząbkowanie,  lub  przyłożyć  kostką  lodu  (przez
pieluszkę).

 

Dzieci  bardzo  szybko  się  uczą  niemiłych  konsekwencji
gryzienia,  bardzo  się  rzadko  zdarza  aby  ta  technika  nie
przyniosła szybkich efektów.

 

 

kin-Baby  –
przykładowy
żel  na
ząbkowanie

Camilia  –
płyn
łagodzący
objawy
ząbkowania  –

http://www.mlecznewsparcie.pl/wp-content/uploads/2015/01/kin-baby-zel-zabkowanie-30ml.jpg


preparat
hoemopatyczny

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie w nagłowku: www.etsy.com


